
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕ-
ΕΚ/28426/1077/16.03.2020 απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων «Κατανομή έτους 2020 ποσότητας 132.500 
χιλιολίτρων αυτούσιου βιοντίζελ, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 15Α του ν. 3054/ 
2002» (Β’ 1248).

2 Παράταση ισχύος απόφασης περί Περιοχής Κοι-
νής Λειτουργίας ΕΔΧ αυτοκινήτων στον Δήμο 
Ακτίου- Βόνιτσας για το Αεροδρόμιο Ακτίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/91403/3758 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕ-

ΕΚ/28426/1077/16.03.2020 απόφασης των 

Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-

μων «Κατανομή έτους 2020 ποσότητας 132.500 

χιλιολίτρων αυτούσιου βιοντίζελ, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 15Α του 

ν. 3054/2002» (Β’ 1248) .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ -

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005 
«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-

κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’160).

5. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’138).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121 και Α’126 για διόρθωση σφάλματος). 

8. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

9. Την υπ’ αρ. 339/18.07.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

10. Τον ν. 3054/2002 «Οργάνωση της αγοράς πετρελαι-
οειδών και άλλες διατάξεις» (Α’ 230) και ιδίως την παρ. 7 
του άρθρου 15Α.

11. Την υπό στοιχεία Δ1/Α/οικ.2497/08.02.2013 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων «Καθορισμός κριτηρίων, μεθοδολογίας 
κατανομής αυτούσιου βιοντίζελ και ρύθμιση κάθε σχετι-
κού θέματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 15Α 
του ν. 3054/2002, όπως ισχύει» (Β’ 253), όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπό στοιχεία Δ1/Α/οικ.4075/5.3.2014 (Β’ 586) 
και οικ.185546/27.10.2016 (Β’ 3534) όμοιες αποφάσεις 
και την παρ. 10 του άρθρου 23 του ν. 4447/2016 (Α’ 241).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/108819/3551/ 
25.11.2019 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Πρόσκληση για συμμετοχή στην κατανο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4726

62455



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62456 Τεύχος B’ 4726/12.10.2021

μή έτους 2020 ποσότητας 132.500 χιλιολίτρων αυτούσι-
ου βιοντίζελ, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 15Α 
του ν. 3054/2002» (Β’4297).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/28426/1077/ 
16.03.2020 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας και Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Κατανομή έτους 2020 ποσότητας 132.500 
χιλιολίτρων αυτούσιου βιοντίζελ, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 15Α παρ. 7 του ν. 3054/2002» (Β’ 1248).

14. Τα στοιχεία διάθεσης πετρελαίου κίνησης Ιανου-
αρίου 2020 - Δεκεμβρίου 2020 που υποβλήθηκαν από 
τους κατόχους άδειας διύλισης στο Σύστημα Διαχείρισης 
Στοιχείων και Πληροφοριών, σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία Δ1/Β/7364/30.03.2012 απόφαση του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Δη-
μιουργία Συστήματος Διαχείρισης Στοιχείων και Πληρο-
φοριών για την αναλυτική παρακολούθηση της παρα-
γωγής, διύλισης, αποθήκευσης, εισαγωγής, εξαγωγής 
και διακίνησης αργού πετρελαίου, ημικατεργασμένων 
και πετρελαιοειδών προϊόντων» (Β’ 1116), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία Δ1/οικ.16421/02.08.2012 
όμοια απόφαση (Β’2328).

15. Την ανάγκη τροποποίησης της απόφασης του ση-
μείου 13 του προοιμίου για τη μείωση της συνολικής 
ποσότητας αυτούσιου βιοντίζελ που κατανεμήθηκε με 
την απόφαση αυτή, αναλογικά ανά δικαιούχο κατά το 
ποσοστό συμμετοχής του στην κατανομή, λόγω σημα-

ντικής μείωσης της κατανάλωσης πετρελαίου κίνησης ως 
προς τις προβλέψεις της απόφασης του σημείου 12 του 
προοιμίου, η οποία παρατηρείται για το χρονικό διάστη-
μα Ιανουαρίου 2020 - Δεκεμβρίου 2020 και υπερβαίνει 
το 15% για το αντίστοιχο χρονικό διάστημα, σύμφωνα 
με τα στοιχεία του σημείου 14 του προοιμίου.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/ 
28426/1077/16.03.2020 κοινής υπουργικής
απόφασης.

Η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/28426/1077/16.03.2020 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Κατανομή έτους 2020 ποσότητας 132.500 χιλιολίτρων 
αυτούσιου βιοντίζελ, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 7 του άρθρου 15Α του ν. 3054/2002», τροποποι-
είται ως εξής:

α. Η παρ. 1 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής:
«1. Καθορίζονται οι δικαιούχοι της κατανομής αυ-

τούσιου βιοντίζελ έτους 2020, κατανέμεται συνολική 
ποσότητα 108.650 χιλιολίτρων αυτούσιου βιοντίζελ και 
καθορίζεται το ποσοστό συμμετοχής κάθε δικαιούχου 
στην κατανομή, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα 1:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62457Τεύχος B’ 4726/12.10.2021

   
  

  
 

 
 

 
( )

 
  

 (%)

MIL OIL HELLAS A.E.
   . . 
 4,657.094 4.29%

BIOENERGIA
   . . 

 4,813.070 4.43%

. . . . . .    516.646 0.48%

 .  . . . .
   . . 
 26,766.597 24.64%

SPA RENEWABLES A.E.
    

147.235 0.14%

   
  

     
 . 234.615 0.22%

AGROINVEST S.A.
    

33,681.060 31.00%

   
 . .

    
   548.255 0.50%

 . .  
    

 591.532 0.54%

 
   . . 

321.736 0.30%

NEWENERGY S.A.
    
 8,567.740 7.89%

 . .
    . . 

   2,686.089 2.47%

GRINCO A.B.E.E.
   . . 
 2,569.336 2.36%

VERD
    . . 

   7,255.361 6.68%

 . . . 
    

3,486.105 3.21%

  . . . .

 :
) OBEROSTERREICHISCHE 

BIODIESEL BULGARIA LTD, , 

) HIGH PROTEIN LTD, , 

) LOUIS DREYFUS, , 
                                           

) SAS NORD ESTER, , 

265.856 0.24%

  A.E.

 :
) ASTRA BIOPLANT, Slivo Pole, 

) OBEROSTERREICHISCHE 
BIODIESEL BULGARIA LTD, , 

) HIGH PROTEIN LTD, , 

) LOUIS DREYFUS, , 
                                           

) SAS NORD ESTER, , 

275.350 0.25%

  ( )   
 . .

 :
) EXPUR SA, Slobozia, 
) ECOFOX SRL, Vasto,  
) OBEROSTERREICHISCHE 

BIODIESEL BULGARIA LTD, , 

) ASTRA BIOPLANT LTD, Slivo Pole, 

) NOVAOL,                 
) HIGH PROTEIN LTD, , 

327.169 0.30%

AVINOIL  . .

 :
) EXPUR SA, Slobozia, 
) ECOFOX SRL, Vasto,  
) OBEROSTERREICHISCHE 

BIODIESEL BULGARIA LTD, , 

) ASTRA BIOPLANT LTD, Slivo Pole, 

) NOVAOL,                 
) HIGH PROTEIN LTD, , 

269.633 0.25%

. . . .

 :
) EXPUR SA, Slobozia, 
) ECOFOX SRL, Vasto,  
) OBEROSTERREICHISCHE 

BIODIESEL BULGARIA LTD, , 

) ASTRA BIOPLANT LTD, Slivo Pole, 
                                         

) HIGH PROTEIN LTD, , 

251.687 0.23%

GF ENERGY A.B.E.E.
   . 

 10,417.833 9.59%

108,650.000 100.00%

 1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62458 Τεύχος B’ 4726/12.10.2021

β. Η παρ. 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής:
«2. Οι συνολικές ποσότητες ανά δικαιούχο του πίνακα 1 κατανέμονται ανά μήνα και ανά κάτοχο άδειας διύλισης, 

σύμφωνα με το μηνιαίο χρονοδιάγραμμα του ακόλουθου πίνακα 2, με την επιφύλαξη της παρ. 1.α του άρθρου 3:

MIL OIL HELLAS A.E. 215.16 223.66 257.63 260.46 291.60 297.26 325.58 297.26 280.28 288.77 254.80 260.46
92.88 96.54 111.21 112.43 125.87 128.32 140.54 128.32 120.99 124.65 109.99 112.43

BIOENERGIA 222.37 231.15 266.26 269.18 301.37 307.22 336.48 307.22 289.66 298.44 263.33 269.18
95.99 99.78 114.93 116.20 130.09 132.62 145.25 132.62 125.04 128.83 113.67 116.20

. . . . . . 23.87 24.81 28.58 28.89 32.35 32.98 36.12 32.98 31.09 32.04 28.27 28.89
10.30 10.71 12.34 12.47 13.96 14.24 15.59 14.24 13.42 13.83 12.20 12.47

 .  . . . . 1,236.65 1,285.46 1,480.72 1,496.99 1,675.98 1,708.52 1,871.24 1,708.52 1,610.89 1,659.71 1,464.45 1,496.99
533.82 554.89 639.18 646.20 723.46 737.51 807.75 737.51 695.37 716.44 632.15 646.20

SPA RENEWABLES . . 6.80 7.07 8.14 8.23 9.22 9.40 10.29 9.40 8.86 9.13 8.06 8.23
2.94 3.05 3.52 3.55 3.98 4.06 4.44 4.06 3.82 3.94 3.48 3.55

   
  10.84 11.27 12.98 13.12 14.69 14.98 16.40 14.98 14.12 14.55 12.84 13.12

4.68 4.86 5.60 5.66 6.34 6.46 7.08 6.46 6.10 6.28 5.54 5.66
AGROINVEST S.A. 1,556.10 1,617.53 1,863.23 1,883.70 2,108.93 2,149.88 2,354.63 2,149.88 2,027.03 2,088.45 1,842.75 1,883.70

671.71 698.23 804.29 813.13 910.35 928.03 1,016.41 928.03 875.00 901.51 795.45 813.13
   

 . . 25.33 26.33 30.33 30.66 34.33 35.00 38.33 35.00 33.00 34.00 30.00 30.66
10.93 11.37 13.09 13.24 14.82 15.11 16.54 15.11 14.24 14.67 12.95 13.24

 . .  27.33 28.41 32.72 33.08 37.04 37.76 41.35 37.76 35.60 36.68 32.36 33.08
11.80 12.26 14.13 14.28 15.99 16.30 17.85 16.30 15.37 15.83 13.97 14.28

 14.86 15.45 17.80 17.99 20.15 20.54 22.49 20.54 19.36 19.95 17.60 17.99
6.42 6.67 7.68 7.77 8.70 8.86 9.71 8.86 8.36 8.61 7.60 7.77

NEWENERGY S.A. 395.84 411.46 473.96 479.17 536.47 546.88 598.97 546.88 515.63 531.26 468.76 479.17
170.87 177.61 204.59 206.84 231.57 236.07 258.55 236.07 222.58 229.33 202.35 206.84

 . . 124.10 129.00 148.59 150.23 168.19 171.45 187.78 171.45 161.66 166.56 146.96 150.23
53.57 55.68 64.14 64.85 72.60 74.01 81.06 74.01 69.78 71.90 63.44 64.85

GRINCO . . . . 118.71 123.39 142.13 143.70 160.88 164.00 179.62 164.00 154.63 159.32 140.57 143.70
51.24 53.26 61.35 62.03 69.45 70.79 77.54 70.79 66.75 68.77 60.68 62.03

VERD 335.21 348.44 401.36 405.78 454.29 463.11 507.22 463.11 436.65 449.88 396.95 405.78
144.70 150.41 173.25 175.16 196.10 199.91 218.95 199.91 188.49 194.20 171.35 175.16

 . . . 161.06 167.42 192.85 194.97 218.28 222.52 243.71 222.52 209.80 216.16 190.73 194.97
69.52 72.27 83.25 84.16 94.22 96.05 105.20 96.05 90.57 93.31 82.33 84.16

  . . . . 12.28 12.77 14.71 14.87 16.65 16.97 18.59 16.97 16.00 16.48 14.55 14.87
5.30 5.51 6.35 6.42 7.19 7.33 8.02 7.33 6.91 7.12 6.28 6.42

  . . 12.72 13.22 15.23 15.40 17.24 17.58 19.25 17.58 16.57 17.07 15.06 15.40
5.49 5.71 6.58 6.65 7.44 7.59 8.31 7.59 7.15 7.37 6.50 6.65

  ( )  
 . . 15.12 15.71 18.10 18.30 20.49 20.88 22.87 20.88 19.69 20.29 17.90 18.30

6.52 6.78 7.81 7.90 8.84 9.01 9.87 9.01 8.50 8.76 7.73 7.90
AVINOIL  . . 12.46 12.95 14.92 15.08 16.88 17.21 18.85 17.21 16.23 16.72 14.75 15.08

5.38 5.59 6.44 6.51 7.29 7.43 8.14 7.43 7.00 7.22 6.37 6.51
. . . . 11.63 12.09 13.92 14.08 15.76 16.07 17.60 16.07 15.15 15.61 13.77 14.08

5.02 5.22 6.01 6.08 6.80 6.93 7.60 6.93 6.54 6.74 5.94 6.08
GF ENERGY . . . . 481.32 500.31 576.31 582.64 652.31 664.97 728.31 664.97 626.98 645.98 569.98 582.64

207.77 215.97 248.77 251.51 281.58 287.05 314.38 287.05 270.64 278.84 246.04 251.51
5,019.75 5,217.90 6,010.49 6,076.54 6,803.08 6,935.18 7,595.67 6,935.18 6,538.88 6,737.03 5,944.44 6,076.54
2,166.85 2,252.38 2,594.52 2,623.03 2,936.65 2,993.67 3,278.78 2,993.67 2,822.61 2,908.14 2,566.01 2,623.03

 2*

 
      2020 ( )

* Σε κάθε δικαιούχο του πίνακα 2, η άνω αναγραφόμενη ποσότητα αντιστοιχεί σε ποσότητα που παραλαμβάνεται 
από την κάτοχο άδειας διύλισης «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Α.Ε.» και η κάτω αντιστοιχεί σε ποσότητα που παραλαμβά-
νεται από την κάτοχο άδειας διύλισης «ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.»

Άρθρο 2
Τελικές διατάξεις

1. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/28426/1077/16.03.2020 απόφαση των Υπουργών Οικονομι-
κών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κατανομή έτους 2020 ποσότητας 132.500 
χιλιολίτρων αυτούσιου βιοντίζελ, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 15Α του ν. 3054/2002» (Β’ 1248).

2. Η εξέταση αιτήσεων θεραπείας κατά της παρούσας απόφασης γίνεται σύμφωνα με την παρ. 4γ του άρθρου 
15Α του ν. 3054/2002.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος και δημοσίευση

1. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
2. Η παρούσα απόφαση αναρτάται και είναι διαθέσιμη στο δικτυακό τόπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας (http://www.ypeka.gr).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Περιβάλλοντος και Ενέργειας Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62459Τεύχος B’ 4726/12.10.2021

    Αριθμ. Οικ. 275345/32450 (2)
Παράταση ισχύος απόφασης περί Περιοχής Κοι-

νής Λειτουργίας ΕΔΧ αυτοκινήτων στον Δήμο 

Ακτίου- Βόνιτσας για το Αεροδρόμιο Ακτίου. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 248595/27.12.2016 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 4309).

3. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/249252/4252 απόφαση 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγ-
μένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 4372/ 2020).

4. Την υπό στοιχεία 122098/1826/12-05-2021(ΑΔΑ: ΨΕ-
ΑΗ7Λ6-ΧΨ1) απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
«Ορισμός αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Διεύθυνση 
Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 
λόγω κένωσης της θέσης».

5. Την υπό στοιχεία 48983/10510/29-04-2020 (ΑΔΑ: 
ΨΜΗΦ7Λ6-Η0Ι) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π. Ε. Αιτω-
λοακαρνανίας «Εξουσιοδότηση υπογραφής για θέματα 
αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας (Π.Δ.Ε.), στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης και 
τους Προϊσταμένους των Τμημάτων της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών Π. Ε. Αιτωλοακαρνανίας».

6. Τις διατάξεις του ν. 1437/1984 «Ρύθμιση θεμάτων 
επιβατηγών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 59) και ιδίως του άρθρου 3.

7. Τις διατάξεις της 19805/530/1984 απόφασης Υπουρ-
γού Συγκοινωνιών «Τρόπος λειτουργίας της Επιτροπής 
άρθρου 3 του ν. 1437/1984» (Β΄ 441).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 244/1987 «Κανονισμός λει-
τουργίας επιβατηγών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης 
(ταξί-αγοραία) όλης της χώρας εκτός εκείνων που έχουν 
έδρα στην περιοχή Αθηνών - Πειραιώς - Περιχώρων» (Α΄ 
104) και ιδίως της παρ. 5γ του άρθρου 8, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει έως και σήμερα, οι οποίες ορίζουν 
ότι «Εφόσον σε κάποια περιοχή (π.χ. αεροδρόμιο) ορι-
σμένες ώρες την ημέρα ή εποχιακά, παρουσιάζεται για 
Ε.Δ.Χ. αυξημένη ζήτηση που δεν μπορεί να καλυφθεί 
ικανοποιητικά από τα Ε.Δ.Χ. αυτ/τα είτε αυτά έχουν έδρα 
την περιοχή αυτή είτε δεν υπάρχει έδρα ταξί στη διοικη-
τική αυτή μονάδα …, ο οικείος Νομάρχης ύστερα από 
γνώμη της Νομαρχιακής Επιτροπής του άρθρου 3 του 
ν. 1437/1984 και ύστερα από έγγραφη γνώμη των οι-
κείων επαγγελματικών οργανώσεων ιδιοκτητών Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτων μπορεί με απόφασή του να ορίζει περιοχή 
κοινής λειτουργίας αυτοκινήτων ταξί.»

9. Τις διατάξεις του ν. 4070/2012 (Α΄ 82), του Μέρους Β.
10. Τις υπ’ αρ. 102/08-06-2012 και 132/30-07-2012 (Β΄ 

2549) αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτι-

κής Ελλάδας για τον καθορισμό των εδρών ΕΔΧ αυτοκι-
νήτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 83 του ν. 4070/2012.

11. Το υπ’ αρ. 10490/11-08-2017 έγγραφο-αίτημα του 
Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας προς το Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών, με κοινοποίηση στον Περιφερειάρ-
χη Δυτικής Ελλάδας και στην Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Αιτ/νίας, με συνημμένη την υπ’ αρ. 158/2017 ομόφωνη 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, για τροποποίη-
ση της νομοθεσίας ώστε, λόγω αυξημένης τουριστικής 
κίνησης, να δύνανται όλα τα ΕΔΧ αυτ/τα με έδρα εντός 
του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας να έχουν πρόσβαση στο 
Αεροδρόμιο Ακτίου από τον Μάιο έως τον Σεπτέμβριο 
κάθε έτους.

12. Το από 13-09-2017 αίτημα (μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου) του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας προς το 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, με κοινοποίηση 
ομοίως ως άνω, για την δυνατότητα αλλαγής έδρας όλων 
των ΕΔΧ αυτ/των με έδρα εντός του Δήμου Ακτίου-Βό-
νιτσας, ώστε να επιτευχθεί ο προαναφερθείς σκοπός.

13. Το υπό στοιχεία Α 75171/4151/24-11-2017 έγγρα-
φο - απάντηση του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών, το οποίο αναφέρει ότι (α) η δυνατότητα αλλαγής 
έδρας των ΕΔΧ αυτ/των είναι εξαιρετικά περιορισμένη και 
(β) ουσιαστικά, ο μόνος τρόπος ώστε να επιτευχθεί ο προ-
αναφερθείς σκοπός, είναι η ενεργοποίηση της παρ. 5γ 
του άρθρου 8 του π.δ. 244/1987, ήτοι ο καθορισμός Πε-
ριοχής Κοινής Λειτουργίας ΕΔΧ αυτοκινήτων στον Δήμο 
Ακτίου-Βόνιτσας για το Αεροδρόμιο Ακτίου, για την εξυ-
πηρέτηση των αυξημένων αναγκών των επιβατών. 

14. Την υπ’ αρ. 215186/25056/11-7-2018 απόφαση 
Αντιπεριφερειάρχη Αιτ/νίας (ΑΔΑ: ΩΡ1Γ7Λ6-Λ02) «Καθο-
ρισμός Περιοχής Κοινής Λειτουργίας ΕΔΧ αυτοκινήτων 
στον Δήμο Ακτίου-Βόνιτσας για το Αεροδρόμιο Ακτίου».

15. Την υπ’ αρ. 230731/25409/31-7-2019 απόφαση 
Αντιπεριφερειάρχη Αιτ/νίας (ΑΔΑ: Ψ2ΝΖ7Λ6-8Ψ4) «Κα-
θορισμός Περιοχής Κοινής Λειτουργίας ΕΔΧ αυτοκινήτων 
στον Δήμο Ακτίου-Βόνιτσας για το Αεροδρόμιο Ακτίου».

16. Το υπ’ αρ. 7603/14-7-2020 έγγραφο του Τμήματος 
Τεχνικών Έργων του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας, σύμφωνα 
με το οποίο όλες οι κτιριακές εγκαταστάσεις του κρατι-
κού αερολιμένα Ακτίου ανήκουν στα διοικητικά όρια της 
Τοπικής Κοινότητας Αγίου Νικολάου, η έδρα της οποίας 
διαθέτει μόνο ένα Ε.Δ.Χ. (ΤΑΞΙ) αυτοκίνητο και συνεπώς 
δεν μπορεί να καλυφθεί η αυξημένη ζήτηση κατά τη 
θερινή περίοδο.

17. Το υπ’ αρ. 42383/4720/16-02-2021 αίτημα του Σω-
ματείου Ιδιοκτητών Ε.Δ.Χ. (ΤΑΞΙ) Δήμου Ακτίου Βόνιτσας 
για καθορισμό του αεροδρομίου Ακτίου ως Περιοχή Κοι-
νής Λειτουργίας των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων Ταξί του Δήμου 
Ακτίου-Βόνιτσας.

18. Το από 16-03-2021 έγγραφο της Υπηρεσίας μας 
προς τα Σωματεία Ιδιοκτητών Ταξί Αιτωλ/νίας περί της 
υποβολής έγγραφης προτάσεώς τους ορισμού κοινού 
εκπροσώπου τους, τόσο ως τακτικού όσο και ως αναπλη-
ρωματικού μέλους στην Επιτροπή και οι αντίστοιχες απα-
ντήσεις όλων των Σωματείων, συμπεριλαμβανομένων 
των δύο που εκπροσωπούν το Δήμο Ακτίου-Βόνιτσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62460 Τεύχος B’ 4726/12.10.2021

19. Το γεγονός ότι το Σωματείο Ιδιοκτητών Οδηγών 
Ε.Δ.Χ. Αυτοκινήτων - Ταξί Βονίτσης, σε εφαρμογή των 
διατάξεων της περ. γ της παρ. 5 του π.δ. 244, οι οποίες 
ορίζουν ότι «… ύστερα από έγγραφη γνώμη των οικείων 
επαγγελματικών οργανώσεων ιδιοκτητών Ε.Δ.Χ. αυτο-
κινήτων …» όρισε εκπρόσωπο ο οποίος ως μέλος της 
Επιτροπής κατά τη Συνεδρίασή της εξέφρασε ρητά τη 
βούληση του συγκεκριμένου Σωματείου και η πρότασή 
του έχει καταγραφεί στο πρακτικό της Συνεδρίασης.

20. Το από 18-05-2021 1ο πρακτικό της Επιτροπής 
Εξέτασης Θεμάτων ΕΔΧ αυτοκινήτων (ν. 1437/1984) Π.Ε. 
ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ, η οποία λειτουργούσα ως γνωμοδοτικό όρ-
γανο προς τις υπερκείμενες αρχές, κατά πλειοψηφία ειση-
γήθηκε με ψήφους τρείς (3) έναντι μίας (1), τον Ορισμό Πε-
ριοχής Κοινής Λειτουργίας όλων των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων 
του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας για το Αεροδρόμιο Ακτίου.

21. Την υπ’ αρ. 42383/4720/02 Ιουνίου 2021 απόφαση 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αιτωλ/νίας (ΦΕΚ 2493/10 Ιου-
νίου 2021) «Καθορισμός περιοχής κοινής λειτουργίας 
ΕΔΧ αυτοκινήτων στον Δήμο Ακτίου - Βόνιτσας για το 
Αεροδρόμιο Ακτίου» (ΑΔΑ: ΨΩ4Λ7Λ6-9ΡΥ).

22. Tο από 29-09-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της εται-
ρείας Fraport, με θέμα: «Εξυπηρέτηση επιβατών από ΤΑΧΙ 
στον αερολιμένα Ακτίου».

23. Το από 29-09-2021 αίτημα του Σωματείου ΕΔΧ 
(ΤΑΧΙ) Ιδιοκτητών Δήμου Ακτίου Βόνιτσας, με θέμα: «Επέ-
κταση χρόνου καθορισμού χώρου κοινής λειτουργίας 
αεροδρομίου Ακτίου Βόνιτσας».

24. Το από 29-09-2021 αίτημα Ιδιοκτητών ΕΔΧ (ΤΑΧΙ) 
Βόνιτσας, με θέμα: «Παράταση ισχύος περιοχής κοινής 
λειτουργίας στο αεροδρόμιο Ακτίου».

25. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΝΥΠΕΑΙΤ/273452/167/
30-09-2021 Γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας, με θέμα: «Παρά-

ταση ισχύος της υπ’ αρ. 42383/4710/2-6-21 (Β΄ 2493) 
απόφασης της Αντιπεριφερειάρχου Π.Ε. Αιτωλ/νίας», 
αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε την ισχύ της υπό στοιχεία 42383/4710/
2-6-21 (ΑΔΑ:ΨΩ4Λ7Λ6-9ΠΥ) απόφαση της Αντιπεριφε-
ρειάρχη Π.Ε. Αιτωλ/νίας, η οποία στις 10-06-2021 δημο-
σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 2493), 
περί του ορισμού Περιοχής Κοινής Λειτουργίας όλων 
των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας, 
αποκλειστικά για το Αεροδρόμιο Ακτίου για την εξυ-
πηρέτηση των αυξημένων αναγκών των επιβατών και 
αποκλειστικά από τη λήξη της μέχρι την 31η Οκτωβρίου 
2021, διότι εξακολουθεί να υφίσταται αδήριτη ανάγκη 
καθώς και ο σκοπός για τον οποίο εκδόθηκε η υπάρ-
χουσα απόφαση, ώστε να εξασφαλιστεί η εύρυθμη και 
ομαλή λειτουργία του Αερολιμένα Ακτίου.

Κατά τα λοιπά ισχύουν όλοι οι υπόλοιποι όροι οι οποίοι 
ετέθησαν με την προαναφερόμενη απόφαση της Αντι-
περιφερειάρχου Π.Ε Αιτωλοακαρνανίας.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται προσφυγή, 
από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, μέσα σε προ-
θεσμία 15 ημερών από τη δημοσίευσή της ή από την 
ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της 
ή αφού έλαβε πλήρη γνώση αυτής, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 227 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), ενώπιον 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μεσολόγγι, 1 Οκτωβρίου 2021

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΜΑΡΙΑ ΣΑΛΜΑ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62462 Τεύχος B’ 4726/12.10.2021

*02047261210210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-10-13T19:20:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




